



**Datum**

2024-08-13

**Adress**

Rönnebladsgatan 1 B

**Diarienummer**

GRF-2024-10968

**Yttrande**

**Till**

Kommunfullmäktige

**Remiss angående Motion Helena Nanne (M) - Erbjud  
Ung  
Företagsamhet till alla gymnasieelever i Malmö  
STK-2024-630  
STK-2024-630**

Grundskolenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

**Sammanfattning**

Grundskolenämnden instämmer i vikten av att redan från tidig ålder förbereda stadens unga inför en föränderlig arbetsmarknad och stärka individens förutsättningar till en framtida självförsörjning.

Förvaltningens skolor arbetar i enlighet med skollagen och läroplanen för grundskolan (Lgr22) för att alla elever under hela sin skoltid får möjlighet att utvecklas till aktiva, kreativa och kompetenta samhällsmedborgare. Rektor leder och fördelar arbetet med insatser och aktiviteter anpassade utifrån den specifika verksamheten och elevgruppens differentierade behov. Genom Malmö stads samverkansavtal med Ung företagsamhet kan samarbete med organisationen ligga till grund för en sådan insats eller aktivitet. Grundskoleförvaltningen vill betona att det är hos respektive rektor som elevkännedomen ligger och därmed också kunskapen om vilka insatser och aktiviteter som är bäst lämpade utifrån skolans lokala kontext.

Mot bakgrund av ovanstående anser grundskolenämnden föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

**Yttrande**

Grundskolenämnden instämmer i vikten av att redan från tidig ålder förbereda stadens unga inför en föränderlig arbetsmarknad och stärka individens förutsättningar till en framtida självförsörjning. Grundskolenämnden arbetar mot det gemensamma kommunfullmäktige målet *för att en större andel ungdomar ska arbeta eller studera.*



Arbetet med det livslånga lärandet går som en röd tråd genom elevens tid i grundskoleförvaltningen. Skolan arbetar kontinuerligt för att eleven under hela sin skoltid ska få möjlighet att utvecklas till en aktiv, kreativ och kompetent samhällsmedborgare. Förvaltningens skolor har, i enlighet med läroplanen för grundskolan (Lgr22), i uppdrag att förbereda eleven inför att möta morgondagens föränderliga samhälle och arbetsliv. Detta arbete sker i samverkan med organisationer, företag och andra verksamheter i närsamhället. I arbetet ingår bland annat PRAO (praktisk arbetslivsorientering) samt arbetet med att stärka elevens entreprenöriella kunskaper och förmågor. Målet är att eleven ska få med sig erfarenheter och kunskaper för att kunna göra väl underbyggda val av fortsatt utbildning och yrkesinriktning samt kunna granska och ta ställning till frågor som rör den egna framtiden.

Rektor leder och fördelar arbetet på skolan. De insatser och aktiviteter som genomförs anpassas utifrån den specifika verksamheten och elevgruppens behov. Insatserna kan vara av olika karaktär och omfattning. Exempel på insatser är uppgifter kopplade till PRAO, studiebesök, deltagande i forskningsstudier, gästföreläsare på skolan, deltagande i Malmö stads InnoCarnival, temaveckor samt skarpa projekt i samverkan med arbetslivet. Genom Malmö stads samverkansavtal med Ung företagsamhet kan samarbete med organisationen ligga till grund för en sådan insats eller aktivitet.

Grundskolenämnden vill betona att det är hos respektive skola elevkännedomen ligger och därmed också kunskapen om vilka insatser och aktiviteter som är bäst lämpade. Det finns således inga hinder för ett samarbete, men det är viktigt att det är den enskilda skolans initiativ.

Utifrån detta ser grundskolenämnden att det finns ett pågående arbete på skolorna med arbetsmarknadskunskap. Det finns därför inte ett behov av att utveckla samarbetet med en specifik organisation, i detta fall Ung Företagsamhet, ytterligare.

Mot bakgrund av ovanstående anser grundskolenämnden föreslå kommunfullmäktige att anse motionen besvarad.

Ordförande

[Förnamn Efternamn]

[Fyll i titel]

[Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]